
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edita foi                                                                                                                                                                                         1  
 publicado no D.O.U. . 
em:     / 06 /2015  
 

 

  
 
Edital N.º 226/2015-PROGESP                                                                                    Boa Vista, 18 de junho de 2015. 
  
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias,  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Homologar e Tornar Público o RESULTADO FINAL do Concurso Público para provimento do cargo de 
Professor de Magistério Superior, ADJUNTO A e ASSISTENTE A para o Centro de Ciências Administrativas e 
Econômicas - CADECON objeto do Edital nº 163/2015 – PROGESP de 09 de abril de 2015, publicado no D.O.U. em 
10 de abril de 2015, retificado pelo Edital nº 172/2015 de 15 de abril de 2015 publicado no D.O.U. em 16 de abril de 
2015, Seção 3. 
 
 
 
Quadro 1 
ÁREA: Administração Subárea: Administração 

Carga Horária: 40h/DE Nº de Vagas: 02 
Ord. de 

Classificação INSCRIÇÃO NOME Nota Final SITUAÇÃO 

Não houve candidatos aprovados. 

 
Quadro 2 
ÁREA: Economia Subárea: Economia 

Carga Horária: 40h/DE Nº de Vagas: 02 
Ord. de 

Classificação INSCRIÇÃO NOME Nota Final SITUAÇÃO 

1º 230011117128 KEYNIS CÂNDIDO DE SOUTO 27 Aprovada/Classificada 

 
 
Quadro 3 
ÁREA: Secretariado Executivo Subárea: Secretariado Executivo 

Carga Horária: 40h/DE Nº de Vagas: 01 
Ord. de 

Classificação INSCRIÇÃO NOME Nota Final SITUAÇÃO 

1º 230011217144 DANIEL FERNANDES DE ARAÚJO 26.33 Aprovado / Classificado 

 
 
 
 
 
Maria Edith Romano Siems Marcondes 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 
 


